

Protokół Nr 25
z posiedzenia Komisji Ochrony Środowiska i Rozwoju z dnia 23 sierpnia 2012 r.

W posiedzeniu Komisji uczestniczyli członkowie Komisji obecni zgodnie z załączoną listą obecności nr 1 do protokołu, Wójt Gminy Pabianice H. Gajda, Sekretarz Gminy J. Słubik, Kierownik ref. Ochrony Środowiska Gospodarki Gruntami K. Denuszek, Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej M. Mielczarek

Posiedzeniu przewodniczył Przewodniczący Komisji Ochrony Środowiska i Rozwoju A. Skawiński.

Tematyka posiedzenia Komisji:

1. **Analiza działań Gminy w zakresie gospodarki i utrzymania zieleni i zadrzewień.**
2. **Sprawy różne**
3. **Omówienie materiałów na sesję.**

Przewodniczący Komisji otworzył posiedzenie Komisji, powitał przybyłych i przystąpił do realizacji pkt. 1 posiedzenia Komisji.

Ad. pkt. 1

Głos zabrał Kierownik ref. Ochrony Środowiska Gospodarki Gruntami K. Denuszek, który poinformował, że na rok bieżący nie były zaplanowane żadne nasadzenia drzew na terenie gminy. Natomiast w roku ubiegłym posadzono 9 klonów kulistych na działce Ludowego Klubu Sportowego „Jutrzenaka” w Bychlewie. Wystąpienie do Starostwa Powiatowego o usunięcie 6 uschniętych drzew na terenie Ludowego Klubu Sportowego „Orzeł” w Piątkowisku.

Na rok przyszły planuje się zagospodarowanie terenu poprzez nasadzenia na dwóch obiektach tj. terenie Ośrodka Zdrowia w Pawlikowicach oraz działce na której zostanie wybudowana świetlica w Koninie.

W dyskusji radni zadawali pytania, na które odpowiadał Kierownik K. Denuszek i Wójt Gminy Pabianice.

Pytania dotyczyły spraw takich jak:

- kiedy zostaną usunięte karpy po wyciętych drzewach przydrożnych na odcinku drogi Pawlikowice - Terenin.
- jakim sprzętem dysponuje gmina do pielęgnacji terenów zielonych

- ilu pracowników w gminie zajmuje się sprawami utrzymania porządku i czystości na terenie gminy
- czy gmina dysponuje kosiarką do ciągnika.

Odpowiadając na powyższe Wójt udzielił informacji:

Do usunięcia karp po wycince drzew na odcinku drogi Pawlikowice – Terenin należy zabezpieczyć w pierwszej kolejności środki w budżecie gminy.

Gmina posiada ciągnik, kosiarkę do ciągnika oraz ręczne urządzenia do pielęgnacji terenu (kosy piły ręczne toporki)

W Urzędzie Gminy jest zatrudnionych dwóch pracowników do prac związanych z utrzymaniem porządku: pracownik gospodarczy oraz kierowca ciągnika, wspomagani są oni przez 2 pracowników robót publicznych.

Radny A. Skawiński poddał pod rozważenie zakup przez Urząd Gminy frezarki, która służyłaby do frezowania pni po wycięciu drzew, a także zakup kosiarki jednej o dużej mocy, którą obsługiwałby jeden operator, zajmowałby się koszeniem trawy na wszystkich boiskach sportowych w gminie.

Radny zapytał też kto zajmuje się utrzymaniem porządku na boiskach szkołach.

Wójt odpowiedział, że boiska szkolne znajdują się w zarządzie dyrektora szkoły.

Radna A. Marciniak odnosząc się do propozycji radnego A. Skawińskiego aby zakupić jedną kosiarkę, którą obsługiwałby jeden operator i kosiłby on trawę na wszystkich boiskach sportowych w gminie wyraziła sprzeciw do tego. Powiedziała że uważa, iż forma prowadzona do tej pory zdaje egzamin i na przykładzie Piątkowiska może stwierdzić że jest ona dobra.

Radny M. Muszczak poparł swoją przedmówczynię w tym temacie.

Radny A. Skawiński zadał pytanie dot. usunięcia drzewa na działce stanowiącej mienie komunalne w Hermanowie.

Kierownik K. Denuszek poinformował, że drzewo nie uszkadza ogrodzenia, jest tzw. Przelot. Wójt natomiast poinformował, że wystąpi do Starostwa Powiatowego, aby to tam podjęto decyzję w tym temacie.

Radny Ł. Drewniak zapytał „co dzieje się z drewnem po wycince drzew”.

Wójt odpowiedział, że drewno to pozostaje w rozliczeniu za wykonaną wycinkę drzewa, jest pomniejszany rachunek, natomiast drobne gałęzie są spalane.

Kierownik A. Denuszek zapytał czy ze strony Komisji Ochrony Środowiska są jakieś sugestie w kwestii zagospodarowania w przyszłości terenów inwestycyjnych takich jak przy Ośrodku Zdrowia w Pawlikowicach i świetlicy w Koninie.

Komisja sugerowała aby na tych terenach dokonywać nasadzeń iglaków, unikać drzew liściastych i wysokich.

Na zakończenie dyskusji w powyższym temacie Komisja postawiła wniosek aby sprawdzić koszty cen frezarki do usuwania pni.

Ad. pkt. 2

W sprawach różnych Przewodniczący Komisji zapoznał Komisję z pismem Pana Roberta Rządzińskiego skierowanym na ręce Przewodniczącego Rady a zadekretowanym do Komisji informującym o odbytej z inicjatywy Koła Przyjaciół Radia Maryja oraz Stowarzyszenia Rodzin Katolickich manifestacji dnia 6 lipca 2012 w Lutomiersku. Manifestacja odbyta w obronie wolności słowa, wolnych mediów religii i TV Trwam. Uczestnicy manifestacji podjęli apel do samorządów Powiatu Pabianickiego, który za pośrednictwem Przewodniczących Rad przekazują i proszą o podjęcie prac nad w/w apelem.

Kserokopia pisma w załączeniu do protokołu zał. nr 2.

Komisja nie podjęła pracy w tym temacie - uznała, że nie należy on do jej kompetencji. Komisje Rady Gminy mają obowiązek zajmowania się sprawami, które z mocy ustawy nakłada na nie prawo.

Przewodniczący Komisji poinformował, że wpłynęła do Komisji informacja od PGE Górnictwo i Energetyka Konwencjonalna S.A Bełchatów dot. udostępnienia informacji parametrów wody w odwiercie geologicznym Pabianice – 1. Jest to opracowanie Państwowego Instytutu Badawczego „Ocena przydatności poziomów wodonośnych kredy dolnej i jury górnej w rejonie otworu Pabianice – 1” W opracowaniu wskazano na istniejącą perspektywiczność potencjalnego wykorzystania dwóch poziomów wodonośnych jako wód geotermalnych.

Informacja ta jest odpowiedzią na wniosek Komisji Ochrony Środowiska i Rozwoju z dnia 14.06.2012 r.

Ponadto PGE G i EK S.A informuje że jest zainteresowana spotkaniem w Gminie w celu omówienia możliwości wykorzystania otworu Pabianice -1 dla ewentualnego pozyskiwania przez Gminę Pabianice wód geotermalnych.

Komisja poprosiła Wójta o umówienie z w/w firmą takiego spotkania z Komisją Ochrony Środowiska i Rozwoju w okresie między 24 a 28 września br.

Wójt zasugerował aby w spotkaniu udział wzięli: Przewodniczący Rady Gminy oraz Przewodniczący wszystkich Komisji Rady Gminy.

Wójt Gminy poinformował, że dysponuje już opracowanym dokumentem pn. „ Plan Rozwoju Lokalnego” Członkowie Komisji poprosili o dostarczenie im dokumentu w wersji elektronicznej, radna A. Marciniak prosi o wersję papierową.

W dalszej części posiedzenia Komisja zapoznała się z projektami uchwał przygotowanymi na najbliższą sesję Rady Gminy.

Do projektów uchwał wyjaśnień udzielały Sekretarz Gminy Pabianice J. Słubik i Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej M. Mielczarek.

Sekretarz Gminy przedstawiła projekt uchwały o numerze roboczym XXIV/A/2012 w sprawie ustalenia podziału Gminy Pabianice na stałe okręgi wyborcze, ich granic i numerów oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu dla wyborów do Rady Gminy Pabianice. Projekt uchwały wraz z wnioskiem i uzasadnieniem stanowi zał. nr 3 do niniejszego protokołu.

Projekt uchwały o numerze roboczym XXIV/B/2012 w sprawie wyznaczenia Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej jako podmiotu właściwego do realizacji zadania administracji publicznej w zakresie wspierania rodziny również przedłożyła Sekretarz Gminy J. Słubik. Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem stanowi zał. o numerze 4 do niniejszego protokołu.

Projekty uchwał o numerach roboczych:

- XXIV/C/2012 zmieniający uchwałę Nr X/71/2011 z dnia 29 sierpnia 2011 w sprawie ustalenia „Regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Pabianice”

- XXIV/D/2012 zmiany w Statucie Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Pabianicach

przedstawiła Kierownik GOPS M. Mielczarek.

Projekty uchwał stanowią załączniki o numerach 5 i 6 do protokołu.

Ostatnim omawianym przez Komisję projektem uchwały był projekt uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy Pabianice. Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem stanowi załącznik nr 7 do protokołu.

W uzasadnieniu podaje się, że dotychczasowe wynagrodzenie jakie Wójt pobiera nie zwiększyło się od maja 2008 roku.

Komisja rozważając powyższy temat zwróciła uwagę na to, że w obecnej kadencji miała miejsce sytuacja naliczonej na gminę kary za wycinkę drzew bez uzyskania wymaganych zezwoleń, co niewątpliwie jest niechlubne dla gminy.

Radny A. Skawiński zwrócił uwagę na stawkę opłaty za budowę kanalizacji w Bychlewie, którą należało zwiększyć ponieważ nie policzono kosztów odtworzenia wjazdów. W budżecie Gminy jest 3 mln. deficyt. Ponadto radny zwrócił uwagę na sprawę związaną z remontem komina na SP w Bychlewie szczególnie zawyżonego kosztorysu na remont komina.

Radny M. Muszczak zwrócił natomiast uwagę na to, że Wójt Gminy Pabianice w przeprowadzonym rankingu wśród Wójtów Gminy w Powiecie Pabianickim otrzymał I miejsce, to zdaniem radnego powinno się wziąć pod uwagę i Rada powinna przychylić się do zwiększenia pensji Wójta. Trzeba mieć na uwadze także pozytywne aspekty.

Radny P. Kociołek powiedział, że na chwilę obecną nie ma wyrobionego zdania w kwestii zwiększenia wynagrodzenia Wójta Gminy. Przeanalizuje jeszcze sprawę związaną z inwestycją kanalizacji w Bychlewie szczególnie spraw dot. przetargu i zawartej umowy.

W efekcie dyskusji Komisja nie zajęła jednoznacznego stanowiska na temat wynagrodzenia Wójta Gminy. Radni opowiedzą się nad uchwałą w głosowaniu na sesji Rady Gminy.

Na tym posiedzenie Komisji zakończono.

Posiedzeniu Komisji przewodniczył
Przewodniczący Komisji Ochrony Środowiska i Rozwoju
Adam Skawiński

Protokołowała: Urszula Czerwonka